[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

      ПРИКАЗ

 «06» июня 2012 г.                                                         № 126-нг

О награждении почетным знаком

 «За заслуги в развитии физической культуры и спорта»

За заслуги в развитии физической культуры и спорта и многолетний плодотворный труд п р и к а з ы в а ю:
наградить почетным знаком «За заслуги в развитии физической культуры и спорта»
АБУЛЬХАНОВА Ахмета Нуретдиновича – профессора кафедры теории и методики спортивных единоборств и тяжелой атлетики федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московская государственная академия физической культуры"

БАБУШКИНА Константина Юрьевича – начальника физической подготовки и спорта Сибирского регионального центра МЧС России по Красноярскому краю

БИТКОВСКУЮ Любовь Васильевну – начальника отдела спортивно-массовой работы Санкт-Петербургского государственного учреждения "Спортивный центр "Физкультура и здоровье"

БУБЯКИНУ Галину Геннадьевну – начальника учебно-спортивного отдела Управления по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа

ВИНОГРАДОВА Вячеслава Михайловича – заместителя председателя Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный, Владимирской области

ВЛАСОВУ Екатерину Анатольевну – начальника учебно-спортивного отдела государственного автономного учреждения дополнительного образования детей "Школа высшего спортивного мастерства", Пензенской области

ВЫСТАВКИНА Андрея Анатольевича – заместителя директора по учебной работе федерального государственного образовательного учреждения специального профессионального образования "Новомосковский колледж физической культуры и спорта", Тульской области

ЗАХАРОВА Николая Павловича – президента общественной организации "Владимирская областная федерация футбола" Владимирской области

КАЛАБУШКИНА Игоря Николаевича – старшего тренера-преподавателя муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по спортивной гимнастике им. Н.Г. Толкачева" г. Владимир

КАРЕЛЬСКУЮ Ирину Леонидовну – директора ГОУДОД "Нижегородская областная комплексная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва "Олимп"

КОНОВАЛОВА Владимира Митрофановича – председателя Забайкальской краевой общественной организации общероссийской общественной организации физкультурно-спортивного общества профсоюзов "Россия"

КОПАНЕВА Николая Андреевича – тренера-преподавателя отделения легкой атлетики государственного образовательного учреждения Ростовской области среднего профессионального образования "Ростовское областное училище олимпийского резерва"

КОСЕНКОВА Олега Николаевича – министра-руководителя (директора) Агентства по спорту Калининградской области

КУЗНЕЦОВА Павла Викторовича – директора ГООУ ДОД "Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по тяжелой атлетике", г.Владимир

КУЛИКОВА Владимира Георгиевича – руководителя шахматного клуба муниципального учреждения культуры "Новоладожский городской Дом культуры", Ленинградской области

ЛОГИНОВА Алексея Юрьевича – Министра спорта, туризма и молодежной политики Калужской области

МОКЕЕВУ Марину Валерьевну – тренера-преподавателя муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по спортивной гимнастике им. Н.Г. Толкачева" г. Владимир

ПАНАЧЕВА Валерия Дмитриевича – заведующего кафедрой физической культуры государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Пермский государственный технический университет"

СЁМИНА Николая Ивановича – заведующего кафедрой теории и методики спортивных единоборств и тяжелой атлетики федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московская государственная академия физической культуры"

ТАТЬЯНКИНА Александра Евгеньевича – начальник отдела физической подготовки и спорта Управления пожарно-спасательных сил Главного управления МЧС России по г. Москве

ФУРАЕВА Александра Николаевича – заведующего кафедрой биомеханики и информационных технологий федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московская государственная академия физической культуры"

ХУХАРЕВА Сергея Геннадьевича – тренера по лыжным гонкам государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования "Тюменский лесотехнический техникум"

ЧЕРВЯКОВУ Светлану Валентиновну – учителя физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа №45 г. Челябинска"

ЧОЙЖГАВАА Наранбаатара – председателя Государственного комитета по спорту Монголии г. Улан-Батор

ЩУКИНА Николая Николаевича – руководителя группы помощников Главы Республики Мордовия

ЭРДЫНИЕВУ Гэрэлму Цыренжаповну – тренера-преподавателя автономного учреждения Республики Бурятии "Центр спортивной подготовки "Школа высшего спортивного мастерства"

ЮДИНА Ивана Петровича – директора муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту "Аджигардак", Челябинской области
И.о. Министра

П.В. Новиков